M O Ç Ã O Nº.  033

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/6/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no último dia 3 de junho foi realizado no Anfiteatro do Colégio La Salle, das 8:00 às 17:00 horas, o I Fórum Municipal da Pessoa Deficiente;

CONSIDERANDO que o evento reuniu várias pessoas e contou com a apresentação de palestras em torno do tema pessoas portadoras de deficiência e acessibilidade, além de apresentações musicais, debates e encaminhamento de propostas,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para com a SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO, pelo excelente trabalho de apoio realizado e pela cobertura do I FÓRUM MUNICIPAL DA PESSOA DEFICIENTE, que ocorreu no último dia 3 de junho de 2006, no Anfiteatro do Colégio La Salle, das 8:00 às 17:00 horas e que contou com a participação de várias pessoas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de junho de 2006.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT